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PROGETTO DI ADEGUAMENTO TECNICO E FUNZIONALE DELLA 
RETE IDRANTI ANTINCENDIO ESISTENTE 

 
 
 
 
 
UBICAZIONE  Via Umberto I° - Latina (LT) 
 
ATTIVITÀ  Teatro Comunale G. D’Annunzio.  
 
 
Attività soggette  Attività principale   

65.2.C: Locali di spettacolo e di trattenimento in genere, impianti e centri 
sportivi, palestre, sia a carattere pubblico che privato, con capienza 
superiore a 200 persone ovvero di superficie lorda in pianta al chiuso 
superiore a 200 mq. 

 
  
     
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34.842,11€                 

1.393,68€                   

36.235,79€                 

36.235,79€                 

3.623,58€                   

579,77€                      

39,81€                         

144,94€                      

-€                             

5.000,00€                   

5.000,00€                   

14.388,10€                 
50.623,89€                 

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Adeguamento tecnico e funzionale della rete idranti antincendio 
esistente

A) IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI A BASE D'ASTA     
Importo dei lavori

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE                          

IVA al 10%

Incentivo di cui all'art. 113/3° comma D.Lgv 50/2016 2%                                   

IRAP su compenso accantonamento ex art. 113/3° comma                                    
D.lgs 50/2016

Oneri della sicurezza compresi nei prezzi (1% DI 24.169,91)

totale lavori a base di appalto

TOTALE LAVORI   A)

Lavori in economia compresa IVA

Imprevisti

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B)
TOTALE GENERALE

Contributo ANAC

Incentivo ex art. 113/4° comma D.lgs 50/2016

 
 
 
 

 
 
 
 

Il Tecnico 

           Ing. Silvano Varsalona 

 


